*Dixitque Samuel coco: Da partem quam dedi tibi, etc.* Dixit Joannes suæ ipsius linguæ, quæ audientibus alimenta vitæ solebat adhibere: Prædica potentia singularis virtutem, quam præcepi tibi, ut nulli puro homini datam diceres. At illa mox prophético cordi obtemperans, protulit divini solum virtuti ac majestati verba congrua. Et hæc Mediatori hominum, nomini Jesu Christo conventre perhibebat, dicens: *Qui habet sponsam sponsus est; et qui de sursum venit, super omnes est* (Joan. iii). Et iterum: *Non enim ad*

*mensuram dat Deus Spiritum. Pater diligit Filium et omnia dedit in manu ejus* (Ibid.).

*Dixitque Samuel: Ecce quod remansit pono ante te, etc.* Dixit Joannes Christo, magnalia divini virtutis ejus enuntians: Omnes quidem quos ad fidem et poenitentiam convocare potui, virtuti operam dare suasi. Verum quia nos in iniquitate concepti, et in delictis editi, quamvis multum nitentes, peccato ad integrum carere, et virtutis arcem comprehendere nequimus; tu qui Verbum caro factus es (Joan. i), perfecti per omnia vincendi ac docendi, quas nostra fragilitas non capit, dapibus vescere. De quibus profecto dapibus ipse Salvator aiebat: *Meus cibus est, ut faciam voluntatem ejus qui misit me, ut perficiam opus ejus* (Joan. iv). Tunc autem verba hujusmodi dicebat Domino Joannes, et cum ejus celsitudinem et humanæ conditionis fragilitatem commemorans ait: *Qui est de terra, de terra est, et de terra loquitur; qui autem de cœlo venit, supra omnes est* (Joan. iii).

*Et comedit Saul cum Samuel in die illa, etc.* Et prædicabat Dominus cum Joanne in oppidio gratia fulgenti, usque dum mitteretur in carcerem Joannes, dicens de credituris sibi populis: *Ego cibum habeo manducare, quem vos non scitis* (Joan. iv). Et non solum perfectis alta virtutum ascendendo, sed infimis quibusque condescendendo, communia vivendi tradidit mandata, his dicentes: *Vendite quæ possidetis, et date eleemosynam* (Luc. xii); illis vero: *Non homicidium facies, non adulterabis* (Matth. xix).

*Et locutus est cum Saul in solarium, etc.* Locutus est Joannes cum Domino in lumine cognitæ divinitatis illius. Solarium quippe (quod nomen trahit ex eo quod præ altitudine sui prius ædificiis inferioribus orti solis jubar excipiat) illorum nimirum corda significat, quibus a terrenis desideriis divino timore suspensis, familiaris oritur Sol justitiæ. Cum enim uterque, Dominus videlicet et Joannes, suæ propter quam missus est dispensationis inchoasset exordium, novæque lucis gratia jamjam mundo clarere cœpisset, confessus est idem Joannes Jesum Christum esse Filium Dei, se autem missum ante illum, tota illum mentis intentione desiderans, ad operandum divina in carne surgere, et se præcurſionis officio congruo tempore quiescere.

*Et surrexit Saul, egressique sunt ambo, etc.* Et manifestavit Jesus gloriam suam, et crediderunt in eum discipuli ejus. Egressique ambo, ipse videlicet et Joannes, de occulta divini voluntatis contemplatione, ad ostendenda foras operum magnalia processerunt.

*Cumque descenderent in extrema parte civitatis, Samuel dixit ad Saul, etc.* Cum sedens Dominus, humilitate ac paupertate pro nobis assumpta, despectum novissimumque virorum, atque inter cives mundi extremum ostendens, suos quoque sequaces pauperes spiritu esse doceret, non tamen statim machinantibus licet sæpe impiis, occasum mortis subiit; sed juxta vaticinia prophetarum, quorum et Joannes portio est, antecodere se obedientes sibi famulos, et de vitiis ad virtutes, de morte jussit transire ad vi-

tam. Ipse autem eis decedentibus paulisper subsistit in mundo; donec indicatum fidelibus suis de se per prophetas verbum Patris expleret.

(I Reg. x.) *Tulit autem Samuel lenticulam olei, etc.* Tulit Joannes prædicandam Spiritus sancti gratiam, et totam ejus plenitudinem in Christo requiescere testatus est, dicens: *Quia vidi Spiritum descendentem quasi columbam de caelo, et mansit super eum (Matth. iii; Marc. i).* Et bene effudit, quia oleum, inquit, effusum nomen tuum (Cant. i).

*Et deosculatus est eum, etc.* Et prophetiæ figuræ evangelicæ veritati fidelique gratiæ legis decreta diu desideratæ pacis unione sociavit, et ait: *Ecce unxit te Deus, Deus tuus, oleo exultationis præ participibus tuis, ut postules ab eo, et det tibi gentes hereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terræ (Psal. XLIV).*

*Cum abieris hodie a me, invenies duos viros, etc.* Cum abiret Jesus plenus Spiritu sancto de Jordane ab Joanne, invenit diu perditos perfidia populos, sed jam tunc fide et operatione confirmatos. Invenit autem eos, ad salutis utique viam revocando; et hoc cessante paulatim et veluti moritura ac sepelienda Synagoga carnalis observantia, de qua ipse carnem suscipere dignatus est. Rachel quippe fuit mater Benjamin, e tribu de qua Saul originem duxit. Invenit autem quos salvaret Dominus; et quasi meridiano novæ dilectionis, in fervore ac scientiæ lumine fulgente de cælestibus, in finibus gratiæ et veritatis, quæ ad comparisonem legis per Moysen datæ, quasi dextera est ad sinistram. Unde recte Benjamin filius dextera interpretatur. Qui nimirum populi credentes inventi misericorditer a Christo confessi sunt, ejus beneficiis gratias agendo, quod animæ ipsorum instar brutorum animalium quondam erroneæ, cælesti jam sint gratia redemptæ, per eum qui venit querere et salvum facere quod perierat (Luc. xix). Confessi sunt etiam fidei mysteria, quæ didicere, quod intermissa, hoc est ad horam dimissa, Pater omnipotens fatuorum hebetudine a pigris, sollicitus fuerit pro Filio suo, et credentibus in eum, ne forte turbati passione illius, a fide desciscerent, donec completa passionis ejusdem dispensatione, et resurrectionis gloria celebrata, opportunus vel Judæorum vel gentium immundas, quæ ad tempus intermiserat, animas querere et salvari præciperet; ut quæ ex parte jam fuerant inventæ, perfectæ Domini sui congregarentur ad præsepe.